
KL/148/V1                                                  1 (6) Stājas spējā 23.11.2023.  

1. Politikas mērķis 

1.1. Akciju sabiedrība „Rietumu Banka” (turpmāk – Banka) ESG faktoru integrēšanas individuālā 
portfeļa pārvaldīšanā politikas izvilkums (turpmāk – Politika) nosaka Bankas pamatnostādnes 
attiecībā uz Ilgtspējas risku novērtēšanu Individuālā portfeļa pārvaldīšanas procesā, tā 
pārraudzību un kontroli un iesaistīto struktūrvienību atbildību. 

1.2. Politika paredz Regulā Nr. 2019/2088 noteiktās informācijas attiecībā uz ESG faktoru 
integrēšanu Individuālā portfeļa pārvaldīšanas procesā publiskošanas pamatnosacījumus. 

2. Lietotie termini un saīsinājumi 

BLOOMBERG – vērtspapīru un valūtu kotējumu operatīvās IS.  

ESG faktori – vides, sociāli un ar darbiniekiem saistīti jautājumi, cilvēktiesību ievērošana un cīņa pret 
korupciju un kukuļošanu. 

ESG vērtējums – atbilstoši politikā paredzētajai metodikai skaitliskā izteiksmē noteikts katra portfelī 
iekļaujamā FI vērtējums. 

Finanšu instrumenti (FI) – finanšu instrumenti Latvijas Republikas Finanšu instrumentu tirgus likuma 
izpratnē; tajā skaitā, bet ne tikai: pārvedamie vērtspapīri (akcija, obligācija), naudas tirgus instrumenti, 
ieguldījumu vai alternatīvā fonda ieguldījumu apliecības; kā arī: iespēju un nākotnes līgumi, 
ārpusbiržas nākotnes darījumi, mijmaiņas darījumi, cenu starpības līgumi u.c. instrumenti. 

Ilgtspējas risks – riska faktors, kas saistīts ar esošu vai potenciālu vides, sociālo vai pārvaldības būtisku 
negatīvu ietekmi uz ieguldījumu vērtību. Tas tiek vērtēts kā citu finanšu un nefinanšu risku 
ietekmējošais faktors (risk driver), nevis kā atsevišķs riska veids/ apakštips. 

Ilgtspējīgs ieguldījums – ieguldījums saimnieciskā darbībā, kas veicina vidiska vai sociāla mērķa 
sasniegšanu, būtiski nekaitē vidisku vai sociālu mērķu sasniegšanai, ieguldījumu saņemošās 
sabiedrības īsteno labas pārvaldības praksi.  

Individuālā portfeļa pārvaldīšana – portfeļa pārvaldības pakalpojums, t.i., Klienta naudas līdzekļu 
un/vai FI pārvaldīšana, kuru veic Banka saskaņā ar Klienta finanšu instrumentu individuālā portfeļa 
pārvaldīšanas līguma nosacījumiem klienta interesēs un uz Klienta rēķina un riska. 

Klients – fiziska vai juridiska persona, juridisks veidojums vai šādu personu/ veidojumu apvienība, 
kurai Banka sniedz Individuālā portfeļa pārvaldīšanas pakalpojumus saskaņā ar Klienta finanšu 
instrumentu individuālā portfeļa pārvaldīšanas līgumu. 

Portfelis – Klientam piederošo FI un naudas līdzekļu kopums, ko Banka tur un pārvalda Individuālā 
portfeļa pārvaldīšanas pakalpojuma ietvaros. 

Regula Nr. 2019/2088 – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr.2019/2088 (2019. gada 27. 
novembris) par informācijas atklāšanu, kas saistīta ar ilgtspēju, finanšu pakalpojumu nozarē, un 
deleģētajām un implementējošām regulām, kas papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
2019/2088 (2019. gada 27. novembris) par informācijas atklāšanu, kas saistīta ar ilgtspēju, finanšu 
pakalpojumu nozarē.  

Regula Nr. 2022/1288 – Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/1288 (2022. gada 6. aprīlis), ar ko 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2088 papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, kuros precizē informācijas saturu un noformējumu saistībā ar principu 

ESG FAKTORU INTEGRĒŠANAS INDIVIDUĀLĀ
PORTFEĻA PĀRVALDĪŠANĀ POLITIKAS

IZVILKUMS

 Apstiprināts AS „Rietumu Banka” Valdes sēdē 17.11.2023., protokols Nr. 87

AS „RIETUMU BANKA”
VESETAS 7 / RĪGA
LV-1013 / LATVIJA
REĢ. Nr. 40003074497 / RTMBLV2X
BLOOMBERG: RIET
TĀLR. +371 67025555
FAKSS +371 67025588
info@rietumu.lv

www.rietumu.com



KL/148/V1                                                  2 (6) Stājas spējā 23.11.2023.  

“nenodari būtisku kaitējumu”, precizē informācijas saturu, metodoloģiju un noformējumu saistībā ar 
ilgtspējas rādītājiem un negatīvu ietekmi uz ilgtspēju, kā arī informācijas saturu un noformējumu 
saistībā ar vides vai sociālo raksturlielumu un ilgtspējīgu ieguldījumu mērķu veicināšanu pirmslīguma 
dokumentos, tīmekļa vietnēs un periodiskos ziņojumos. 
 

3. Mērķis un uzdevumi 

3.1. Politika ir izstrādāta ar mērķi nodrošināt pārredzamību, integrējot ESG faktorus Individuālā 
portfeļa pārvaldīšanas procesā un sniedzot ar ilgtspēju saistītu informāciju attiecībā uz Bankas 
sniegto Individuālā portfeļa pārvaldīšanas pakalpojumu.  

3.2. Lai sasniegtu izvirzīto mērķi, Banka: 
1) atklāj informāciju, kā Ilgtspējas riski tiek integrēti tās ieguldījumu lēmumu pieņemšanas 

procesos; 
2) atklāj informāciju par iespējamās negatīvās ietekmes novērtēšanu, veicot Klienta portfeļa 

vērtējumu; 
3) sniedz informāciju par vides un sociālajiem raksturlielumiem un ilgtspējīgiem ieguldījumiem 

pirms līguma noslēgšanas. 

4. Pamatnostādnes 

4.1. Banka nosaka šādas pamatnostādnes attiecībā uz Individuālā portfeļa pārvaldīšanu un Ilgtspējas 
risku iespējamās negatīvās ietekmes vai ESG faktoru pozitīvās ietekmes vērtējuma integrēšanu 
Bankas ieguldījumu lēmumu pieņemšanas procesā:  

4.1.1. Individuālā portfeļa pārvaldīšanā kā svarīgākais faktors vienmēr tiek vērtēts ienesīgums pret 
risku, bet Portfelis tiek piemērots Klientam atbilstošai riska pakāpei; 

4.1.2. Ilgtspējas risks tiek integrēts kopējā risku novērtēšanas procesā ar mērķi sasniegt iespējami 
augstu ESG vērtējuma rādītāju, vienlaicīgi nesamazinot portfeļa ienesīgumu un nepaaugstinot 
portfeļa riska pakāpi. Ilgtspējas risks tiek vērtēts, pamatojoties uz ESG vērtējumu, kas ir inversi 
saistīti, t.i., jo augstāks ESG vērtējums, jo zemāks Ilgtspējas risks. 

4.2. Banka apzinās, ka ESG faktoru ņemšana vērā ieguldījumu lēmumu pieņemšanā var radīt ietekmi 
uz finanšu produktu risku un ienesīgumu, un cenšas nepieļaut, ka attiecīgie lēmumi izraisītu vai 
veicinātu negatīvu ietekmi uz portfeļa kopējo risku un tā ienesīgumu. 

4.3. Banka Individuālā portfeļa pārvaldīšanās procesā pastāvīgi novērtē ne tikai finanšu riskus, bet 
tostarp arī Ilgtspējas riskus, kuriem varētu būt būtiska negatīva ietekme uz ieguldījuma atdevi. 

4.4. Katram individuāli izstrādātajam Portfelim FI ir piemeklēti, individuāli balstoties uz 
riska/ienesīguma maksimizēšanu. Individuāli izstrādātā portfelī katrs FI tiek novērtēts, ņemot 
vērā ESG faktorus, un Portfelim tiek piešķirts ESG vērtējums. Līdzīgu FI gadījumā tiek izraudzīts 
FI ar labāku ESG vērtējumu. Tomēr Banka saglabā Klientam izvēles iespēju veikt ieguldījumu, 
kas neatbilst ESG faktoriem, informējot Klientu, ka attiecīgajam Portfelim būs zems ESG 
vērtējums un tādējādi augstāks Ilgtspējas risks. 

4.5. Banka veic šādus pasākumus Ilgtspējas riska iespējamās ietekmes noteikšanai: 
1) analizē portfeļos iekļaujamo FI ESG reitingus, izvērtējot gan katru FI atsevišķi, gan visu 

Portfeli kopumā; 
2) pirms FI iegādes un iekļaušanas portfelī katrs FI tiek izvērtēts un tam tiek piešķirts ESG 

vērtējums saskaņā ar 5. sadaļu; 
3) reizi gadā izvērtē katra Klienta Portfeli, lai noteiktu tā atbilstību noteiktajam ESG vērtējumam. 

4.6. Banka novērtē Ilgtspējas riska iespējamo negatīvo ietekmi uz portfeļa ienesīgumu, izmantojot 
skrīninga metodi un nosakot jomas, ieguldījumi kurās veicina negatīvu ietekmi, rada negatīvas 
sekas un paaugstina Ilgtspējas riska iespējamību. Lai izvairītos no uzņēmumu finansēšanas, kas 
rada nepārprotamu negatīvu ietekmi uz ilgtspēju, Banka izslēdz attiecīgās nozares uzņēmumus 



KL/148/V1                                                  3 (6) Stājas spējā 23.11.2023.  

no ieguldījumu mērķa tirgus vai samazina ieguldījumus attiecīgajās nozarēs, piemēram, 
azartspēles, alkohola un tabakas tirdzniecība. 

4.7. Lai novērtētu Ilgtspējas risku negatīvo ietekmi, Banka nosaka attiecīgu ESG vērtējumu atbilstoši 
šīs politikas 5. sadaļā noteiktajai metodikai. 

4.8. Lai novērtētu ESG faktoru integrācijas ieguldījumu lēmumu pieņemšanā pozitīvo ietekmi, Banka 
nosaka ESG vērtējumu atbilstoši šīs politikas 5. sadaļā noteiktajai metodikai. 

4.9. Vērtējumu piemērošanas prasības ir paredzētas iekšējos normatīvos dokumentos, kuri nosaka 
Individuālā portfeļa pārvaldīšanas procesu.  

4.10. Ilgtspējas risku ietekmes vērtējumu un tā integrāciju kopējā risku vērtējumā nodrošina, nosakot 
ESG vērtējumu atbilstoši šīs politikas 5. sadaļā noteiktai metodikai.  

4.11. Bankas atalgojuma politikā ir iekļauti Ilgtspējas riski.  
 

5. ESG vērtējuma noteikšanas metodika 

5.1. ESG vērtējums katram FI tiek noteikts, ņemot vērā FI emitējošo uzņēmumu, valsti vai valsts 
iestādi, kā arī šo emitentu proporcijas ieguldījumu fondā. 

5.2. ESG vērtējums pēc emitējošā uzņēmuma. 
5.2.1. ESG vērtējuma noteikšanai tiek izmantoti BLOOMBERG pieejamie reitinga sniedzēja S&P 

Global dati. S&P Global ESG faktoru novērtēšanas modelis ir balstīts uz relatīvo-iekš-
apakšsektora novērtējuma principu. 

5.2.2. S&P Global ESG faktoru novērtēšanas modelī vērtēšanai tiek izmantots nozaru klasifikācijas 
kritērijs, kas paredz 62 apakšsektorus, lai veidotu vienotas grupas uzņēmumiem katrā nozarē. 

5.2.3. Katrai nozarei S&P Global nosaka ESG faktoru svarus, pamatojoties uz to paredzamo ietekmes 
lielumu (ietekmes pakāpi) un to ietekmes iespējamību (ietekmes varbūtība un laiks) uz 
uzņēmuma finansiālo stāvokli attiecībā uz izaugsmi, rentabilitāti, kapitāla efektivitāti un citiem 
riska lielumiem. Faktori papildus tiek izvērtēti attiecībā uz to kopējo ietekmi un nozīmi 
akcionāriem un videi, lai radītu sistemātiskumu galīgajā ESG vērtējumā. 

5.2.4. Lai iegūtu gala vērtējumu, S&P Global veic vairākus soļus datu vākšanā un apstrādāšanā. 
Vispirms S&P Global savāc vairāk nekā 1000 datu punktu par konkrēto uzņēmumu, tad nosūta 
uzņēmumam vidēji 120 industrijai specializēti paredzēto jautājumu, uz kuru atbilžu pamata 
izveido pamata datu modeli. No iegūtajiem rezultātiem vairāk nekā ar 30 kritēriju vērtējumi 
punktiem tiek izvērtēti katra no ilgtspējas sadaļām, kā korporatīvā pārvaldība (G), klimata 
stratēģija (E) un cilvēktiesības (S). No šiem vērtējumiem tiek iegūts rezultāts par katru no ESG 
sadaļām, pēc kura tiek aprēķināts kopējais ESG vērtējums.  

5.2.5. S&P Global katra faktora vērtējumā vērtē vairākus raksturlielumus, ko iekļauj kopējā aprēķinā, 
kuri ir: 
1) Vides faktors:  
Bioloģiskā daudzveidība; celtniecības materiāli; klimata stratēģija; kopīga apstrāde; elektrības 
ģenerēšana; vides politika un vadības sistēma; vides faktoru atspoguļošana; degvielas patēriņa 
efektivitāte; ģenētiski modificētie organismi; ogļskābās gāzes izmešu samazinājuma programma; 
minerālmēslu pārvaldība; operacionālā ekoefektivitāte; iepakojuma samazinājumu programma; 
produktu efektīvā pārvaldība; izejmateriālu ieguve; atkritumu pārstrādes programma; resursu 
saglabāšanas un efektīva izmantošana; ilgtspējīgā meža pārvaldība; pārvades un izplatīšanas 
politika; ūdens izmantošana; ar ūdens izmantošanu saistītie riski.  
2) Sociālais faktors:  
Pieeja izmaksu slogam; aktīvu likvidācijas pārvaldība; uzņēmuma ieguldījums sabiedrībā un 
filantropija; finanšu līdztiesība; veselības aprūpes iespēju sniegšana; cilvēkkapitāla attīstība; 
cilvēktiesību ievērošana; darba vides indikatori; lokālā ietekme no uzņēmuma darbības; darba 
drošība un ietekme uz veselību; sadarbība, kas vērsta uz ilgtspējīgu veselības aprūpi; pasažieru 
drošība; satura atbildība; sociālā ietekme uz sabiedrību; sociālā integrācija un atjaunošana; sociālā 



KL/148/V1                                                  4 (6) Stājas spējā 23.11.2023.  

ziņošana; akcionāru iesaiste; stratēģija, lai uzlabotu piekļuvi zālēm vai produktiem; talantu 
piesaiste un saglabāšana 
3) Pārvaldības faktors: 
Pret noziegumiem vērsta politika un pasākumi; zīmola pārvaldība; uzņēmuma darba ētikas 
kodekss; eksporta kontroles režīmu atbilstība; korporatīvā pārvaldība; Klientu attiecību vadība; 
efektivitāte; enerģijas diversifikācija; finanšu stabilitāte un sistēmiskais risks; transporta parka 
pārvaldība; veselība un uzturs; informāciju sistēmu drošība/kiberdrošība un sistēmu pieejamība; 
inovāciju pārvaldība; tirgus iespējas; mārketinga prakse; materialitāte; tīklu uzticamība; politikas 
ietekme; ilgtspējīgi apdrošināšanas principi; privātuma drošība; produktu kvalitāte un atgriešanas 
vadība; uzticamība; riska un krīzes vadība; stratēģija attīstības tirgiem; piegāžu ķēžu vadība; 
ilgtspējīga būvniecība; ilgtspējīgas finanses. 

5.2.6. S&P Global ESG vērtējums tiek izteikts vērtību skalā 0-100, kas atspoguļo uzņēmuma vispārējo 
novērtējumu atbilstoši ESG faktoriem. 

5.2.7. Ja kādam uzņēmumam trūkst S&P Global vērtējuma, tad šim uzņēmumam tiek piešķirta nulles 
vērtība. Šāda pieeja vērtējumam piešķir konservatīvu neobjektivitāti, bet Banka uzskata, ka šāds 
nosacījums ir pamatoti piesardzīgs. 

5.2.8. Negatīvais nozares skrīnings piešķir 0 vērtību uzņēmumiem, kas darbojas tabakas un azartspēļu 
nozarē, lai atspoguļotu to negatīvo ietekmi uz sabiedrību. Banka pēc iespējas samazina šādu 
emitentu iekļaušanu Klientu portfeļos, tādejādi samazinot portfeļa kopējo Ilgtspējas risku.  

5.2.9. Uzņēmumam noteiktais kopējais ESG faktoru vērtējums ir attiecīgā uzņēmuma emitētā FI ESG 
vērtējums. 

5.3. ESG vērtējums pēc FI emitējošās valsts. 
5.3.1. ESG vērtējums tiek veikts, balstoties uz kompānijas Global Risk Profile (GRP) ikgadējo atskaiti 

par valstu ESGI (Environmental, Social and Governance Index) riska vērtējumu, kas tiek mērīta 
skalā no 0-100. Proti, jo zemāks rādītājs, jo zemāks Ilgtspējas risks. 

5.3.2. GRP ESGI vērtējuma pamatā ir 65 mainīgie, kas tiek iegūti no starptautiski atzītām 
organizācijām. Šie mainīgie ir iekļauti 3 neatkarīgos apakšindeksos: 

5.3.2.1. Vides apakšindekss aptver 191 valsti un ietver divus rādītājus: 
1) Gaiss un klimats 
2) Ekosistēmas veselība 

5.3.2.2. Cilvēktiesību apakšindekss aptver 182 valstis un ietver 4 rādītājus: 
1) Konvenciju ratifikācijas statuss 
2) Sociālās tiesības 
3) Civilās un politiskās tiesības 
4) Kolektīvās tiesības 

5.3.2.3. Veselības un drošības apakšindekss sniedz rezultātu par 185 valstīm. Tas ir sadalīts 3 rādītājos: 
1) Veselība 
2) Drošība 
3) Nevienlīdzība pēc dzīvojamiem rajoniem 

5.3.3. Apkopojot visus savāktos datus, GRP modelis pārvērš iegūto rezultātu skalā no 0 līdz 100, kur 0 
apzīmē zemāko risku, bet 100 atbilst augstākajam riskam. Tad tiek aprēķināti valstu rādītāji par 
katru apakšindeksu (vide, cilvēktiesības, veselība un drošība), izmantojot vidējo aritmētisko pēc 
svariem 0.2, 0.5 un 0.3 atbilstoši. Lai nonāktu pie gala riska rādītāja, kas aptver visus trīs 
apakšindeksus, punktus apkopo, izmantojot vidējā ģeometriskā aprēķināšanas metodi. Iegūtais 
gala rezultāts piešķir katrai valstij ESGI Ilgtspējas riska atzīmi skalā no 0-100, kur zemākais 
rādītājs norāda uz zemu risku, bet augstākais uz augstu risku. 

5.3.4. Ņemot par pamatu šo Ilgtspējas riska skalu, Banka iegūst attiecīgi valsts ESG vērtējumu, atņemot 
no 100 GRP sniegto valsts Ilgtspējas riska vērtējumu, pēc formulas ESG=100 - ESGI.  

5.4. ESG vērtējums ieguldījumu fondam. 



KL/148/V1                                                  5 (6) Stājas spējā 23.11.2023.  

5.4.1. Katram fondam no BLOOMBERG tiek iegūti un pēc ESG faktoriem novērtēti 10 lielākie 
ieguldījumi pēc uzņēmumu vai valsts novērtējuma metodes, iegūstot gala rezultātu attiecībā uz 
to proporcionālo svaru savā starpā. Šis rezultāts tiek piešķirts visam fondam. 

5.4.2. Šī metode tiek izmantota, jo lielākai daļai fondu nav iespējams vai ir grūti atrast pilnu aktīvu 
sastāvu un to attiecīgās proporcijas. 

5.4.3. Izvēloties indeksu fondu, FI nav iespējas veikt negatīvo skrīningu un atsijāt uzņēmumus ar 
nelabvēlīgo ietekmi uz ESG faktoriem. 

5.5. ESG vērtējums obligācijām.  
5.5.1. Ja obligācijas ir suverēnas vai kvazi-suverēnas, tad to ESG vērtējums tiek veikts atbilstoši šīs 

politikas 5.3. punktam. Ja obligācija ir vairāku valstu emisija, tad šis novērtējums tiek aprēķināts 
atbilstoši šīs politikas 5.3. punktam proporcionāli katras valsts iesaistei. 

5.5.2. Ja obligācijas ir korporatīvas, tad ESG vērtējums tiek noteikts atbilstoši šīs politikas 5.2. punktam, 
kā ESG vērtējums pēc šīs emisijas mātes uzņēmuma. 

5.6. Portfeļa ESG vērtējuma noteikšana. 
5.6.1. Katrā portfelī tiek novērtēti absolūti visi FI, izņemot skaidro naudu, kas netiek iekļauta kopējā 

portfeļa ESG novērtējumā. Tie FI, kuriem nav ESG vērtējuma noteikšanai nepieciešamo datu 
(5.1.-5.5.2. punktā), tiek novērtēti ar 0 punktiem, bet joprojām tiek iekļauti kopējā portfeļa ESG 
vērtējuma aprēķinā. 

5.6.2. Kopējais portfeļa ESG vērtējums tiek aprēķināts, apkopojot portfelī ietilpstošo FI ESG 
vērtējumus skalā no 0-100 un nosakot kopējo portfelī ietilpstošo FI vidēji svērto vērtējumu. Jo 
augstāks rezultāts, jo zemāks ir Ilgtspējas risks. Iegūtais gala rezultāts skalā no 0-100 tiek 
pārvērsts Bankas iekšējā ESG reitinga skalā no Ļoti zems-Ļoti augsts: 

 

 

5.6.3. Banka uzskata, ka Ilgtspēju veicinošos FI Portfelis atbilst šādiem kritērijiem: 
1) Ieguldījumu Portfelis, kura ESG reitings atbilst ļoti augstam, augstam vai vidējam ESG riska 

līmenim, tiek uzskatīts par ilgtspēju veicinošu portfeli; 
2) Ieguldījumu Portfeli, kura ESG reitings atbilst zemam ESG riska līmenim, tiek uzskatīts par 

ilgtspējīgi neitrālu; 
3) Ieguldījumu Portfelis, kura ESG reitings atbilst ļoti zemam ESG riska līmenim, tiek uzskatīts 

ilgtspēju neveicinošu Portfeli. 

6. Ilgtspējas riska pārvaldība un uzraudzība 

6.1. Pirmreizējo FI ESG vērtējumu un portfeļa ESG vērtējumu nosaka, izstrādājot individuālos 
portfeļus un vērtējot katru FI pirms tā iekļaušanas noteiktā portfelī. 

6.2. Banka pārskata portfeļa ESG vērtējumu katru reizi, kad portfelī tiek veiktas izmaiņas un aktualizē 
katra FI vērtējumu katru gadu, kad ir pieejams jauns GRP ESGI vērtējums.  

6.3. Banka reizi gadā izlases kārtībā veic Portfelim noteiktā ESG vērtējuma atbilstības pārbaudi. 

6.4. Kārtība un prasības Klientu informēšanai par portfeļiem piešķirtajiem ESG vērtējumiem un 
izmaiņām tajos ir noteiktas iekšējos normatīvos dokumentos, kas regulē Individuālā portfeļa 
pārvaldīšanas procesu. 

6.5. Banka nodrošina neatkarīgu risku vadības kontroli un uzraudzību kopējā risku, t.sk. Ilgtspējas 
riska, pārvaldības procesa ietvaros, atbilstoši iekšējiem normatīvajiem dokumentiem. 

 

 

 

Ļoti zems Zems Vidējs Augsts Ļoti augsts 
0-20 20-40 40-60 60-80 80+ 



KL/148/V1                                                  6 (6) Stājas spējā 23.11.2023.  

7. Informācijas atklāšana 

7.1. Atbilstoši Regulas Nr. 2019/2088 prasībām Banka sagatavo informāciju par Ilgtspējas risku 
integrēšanu savā ieguldījumu lēmumu pieņemšanas procesā un Individuālā portfeļa pārvaldīšanas 
procesā, sagatavojot ziņojumu „Vides vai sociālo raksturlielumu un ilgtspējīgu ieguldījumu 
veicināšanas pārredzamība informācijas atklāšanā pirms līguma noslēgšanas”, ietverot tajā:  

1) veidu, kādā Ilgtspējas riski tiek integrēti Bankas ieguldījumu lēmumu pieņemšanos procesos; 
2) novērtējuma rezultātus attiecībā uz to, kāda ir paredzamā Ilgtspējas risku ietekme uz to FI 

atdevi, kurus Banka dara pieejamus.  

7.2. Ziņojumā iekļaujamo informāciju Banka sagatavo tādā veidā, lai Klienti vai potenciālie Klienti 
var izprast piedāvātā ieguldījumu pakalpojuma un konkrētā FI veida būtību un tādējādi pieņemt 
lēmumus par ieguldījumiem, pamatojoties uz saņemto informāciju.  

7.3. Sagatavoto 7.1. punktā ziņojumu pirms publiskošanas apstiprina Valde un tas tiek publicēts 
Bankas mājaslapas sadaļā ,,Ar ilgtspēju saistītās informācijas atklāšana” un tiek aktualizēts pēc 
nepieciešamības, bet ne retāk kā reizi gadā.  

7.4. Atbilstoši Regulas Nr. 2022/1288 prasībām I pielikuma noteiktās veidnes formātā, Banka 
sagatavo „Paziņojumu par ieguldījumu lēmumu svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas 
faktoriem”. 

7.5. 7.4. punktā minētais paziņojumu tiek sagatavots par periodu no iepriekšējā gada 1. janvāra līdz 
31. decembrim, pirms publiskošanas to apstiprina Valde un tas tiek publicēts Bankas mājaslapā 
sadaļā „Ar ilgtspēju saistītās informācijas atklāšana” līdz nākamā gada 30. jūnijam. 

 
 


